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راهکارهای حل مشکلات آبی شهرکهای صنعتی آذربایجانشرقی بررسی شد

نشست مشترک کمیته شهرکهای صنعتی کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز با مدیران سازمان آب منطقهای

 استان و مدیران شهرکهای صنعتی استان به منظور بررسی مشکل کمبود منابع آبی شهرکهای صنعتی استان برگزار

شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، یونس اکبرپور پایدار؛ رئیسکمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز نیز در این نشست با بیان اینکه حال صنعت اصلا خوب نیست

، ادامه داد: فرسودگی تکنولوژی، تجهیزات صنعتی، کمبود و ناترازی آب، برق و گاز از جمله مشکلات و موانع موجود واحد های تولیدی است.

وی به پیگیری نوسازی تجهیزات نوین واحدهای تولیدی توسط اتاق تبریز خبر داد و افزود: ما از طریق اتاق بازرگانی به دولت درخواست اعطای ارز مورد نیاز برای نوسازی تجهیزات

ماشینی را داده ایم و در راستای اهمیت این موضوع، ما در اتاق تبریز کمیته شهرک های صنعتی را برای احصاء مشکلات تشکیل داده ایم.

پایدار بر لزوم بازچرخانی آب در حوزه صنعت تاکید کرد و افزود: طی مکاتاباتی که با استان های دیگر داشته ایم، امیدواریم هواپیماهای بارورساز ابرها را وارد تبریز کنیم.

پایدار به تجربه موفق در شرکت تولیدی خود در راستای صرفه جویی آب و انرژی اشاره کرد و گفت: در عصر حاضر، آب حکم طلا را دارد.

وی به پیگیری مستمر مصوبات جلسات تاکید کرد و گفت: امیدواریم با مشارکت همه مسئولان و بخش خصوصی، مشکلات تامین آب شرب و صنعتی را حل و رفع کنیم.

لزوم تخصیص حق آبه شهرک های صنعتی

گندمی؛ معاون شرکت شهرک های صنعتی استان آذربایجان شرقی، مشکلات آبی شهرک های صنعتی استان را تشریح کرد و افزود: تخصیص بخشی از پساب تصفیه خانه و حفر

چاه های آب جدید برای حل مشکل کمبود آب در شهرک صنعتی بناب از جمله راهکارهای حل مشکل آبی این شهرک است.

وی بر لزوم تخصیص حق آبه به شهرک های صنعتی از طریق انتقال آب رودخانه ارس تاکید کرد و گفت: با توجه به کمبود و تنش آبی در شهرک صنعتی بعثت و شهرک سرمایه

گذاری خارجی، ما می توانیم از محل انتقال آب رودخانه ارس، این مشکلات را حل و رفع کنیم.

گندمی، پروژه انتقال آب سد کلقان را تشریح کرد و گفت: از طریق این سد آب مورد نیاز شهرک های صنعتی عالی نسب، بستان آباد یک و دو، هشترود، سهند آذران، صنایع

دستی، شهرک فناوری تامین می شود.

معاون شرکت شهرک های صنعتی استان، شوری شدید آب را مشکل اصلی شهرک صنعتی ملکان عنوان کرد و افزود: ما در این شهرک شدیدا با شوری آب مواجه هستیم که در این

راستا نیز پیگیر تخصیص حق آبه برای آب آشامیدنی در این شهرک صنعتی هستیم.

وی تصریح کرد: امیدواریم در راستای احداث شهرک صنعتی در شهرستان لیلان، زیرساخت های آبی این منطقه تامین و تجهیز شود.

انتقال پساب تصفیه خانه تبریز، اولویت اصلی حل مشکل آب شهرک های صنعتی

مجتبی جلیل زاده؛ معاون برنامه ریزی آب منطقه ای استان آذربایجان شرقی به طرح های مختلف تامین آب مورد نیاز شهرک صنعتی سلیمی اشاره کرد و افزود: انتقال پساب

تصفیه خانه تبریز جزو اولویت های اصلی ما برای حل مسئله این شهرک است.

وی به حل مسئله چاه های دانشگاه شهید مدنی در راستای حل مشکل آب شهرک صنعتی سلیمی تاکید کرد و گفت: با همکاری دانشگاه در اسرع وقت مسئله تامین آب شهرک

صنعتی را از طریق چاه های دانشگاه را حل و رفع خواهیم کرد.

جلیل زاده تخصیص سه میلیون لیتر حق آبه در حوزه شهرک صنعتی بناب را غیرممکن عنوان کرد و افزود: تامین نیازهای شهرک های صنعتی باید متناسب با منابع آبی استان

باشد.

معاون برنامه ریزی آب منطقه ای استان آذربایجان شرقی ادامه داد: ما حق آبه شهرک صنعتی بعثت که ۱۰۰ لیتر در ثانیه بود را از تصفیه خانه تبریز برای سال آینده تمدید کردیم

ولی متاسفانه از سال ۱۳۹۱ قدمی در راستای انتقال آب در این شهرک صورت نگرفته است.

وی پروژه انتقال آب از سد کلوانق را تشریح کرد و گفت: حدود دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه برای انتقال ۸ میلیون لیتر آب از سد کلوانق تا قزلجه میدان نیازمندیم که در

چند نوبت مناقصه انجام دادیم ولی متاسفانه پیمانکاری حاضر به عملیاتی کردن این پروژه عظیم نشده است ولی امیدواریم با تامین اعتبار لازم، سال آینده شاهد اجرای این پروژه

باشیم.

جلیل زاده با تاکید برتوجه به آمایش سرزمینی در ایجاد شهرک های صنعتی جدید، افزود: درایجاد و احداث شهرک صنعتی شهرستان لیلان باید به منابع آبی منطقه توجه صورت

گیرد. اما مشکل تامین منابع آبی این شهرک را دراولویت کارخود قرار می دهیم.

معاون برنامه ریزی آب منطقه ای استان به ساخت و احداث تصفیه خانه در شهرک صنعتی آخولا تاکید کرد و ادامه داد: تعهد آب و فاضلاب مبنی بر تحویل پساب فاضلاب است

که طبق گزارش ها برای ایجاد پساب در این شهرک اقداماتی درحال اجرا هستند.

حمایت کامل آب منطقه ای استان از واحدهای صنعتی

حامد رئیسی؛ معاون حفاظت و بهره برداری آب منطقه ای آذربایجان شرقی به راهگشایی برای حل مشکل تامین آب در شهرک صنعتی بناب تاکید کرد و گفت: موقعیت قرارگیری

شهرک صنعتی بناب در جهت بهره مندی از سفره های آب زیرزمینی ضعیف است و حتی در صورت اعطای مجوز حفر چاه، به اندازه آب مورد نیاز در این شهرک را نمی توانیم آب

برداشت کنیم.

وی سیاست آب منطقه ای استان را حمایت کامل از واحدهای صنعتی عنوان کرد و گفت: با توجه به منویات مقام معظم رهبری همه ارگان های دولتی باید در راستای رشد

اقتصادی فعالیت کنند.

رئیسی با بیان اینکه قیمت آب باید واقع سازی شود، گفت: در استان اصفهان واحد های صنعتی با قمیت بیشتر نسبت به آذربایجان شرقی در کمترین زمان، هزینه های آب خود
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را پرداخت می کنند.

یاسر پورانی مدیرعامل شرکت خدماتی شهرک صنعتی سلیمانی پیشنهاد جابجایی چاه های آب را به شرکت آب منطقه ای داد و گفت: متاسفانه به دلیل اینکه دو سال قبل تمام

چاه های جاده کاشی تبریز احیا و حدود ۵۰ متر دوباره توسط شرکت آب منطقه ای حفر شد، دیگر چاه های آب منطقه ما کارایی لازم را ندارد و بهتر است عمق چاه شهرک ما کمی

وسیعتر شود.

علیزاده؛ عضو هیئت مدیره شهرک صنعتی مصالح ساختمانی در این نشست خواستار مجوز جابجایی چاه های آب شد و گفت: باتوجه به اینکه سه واحد صنعتی پرمصرف کارتن

سازی و باتری سازی در این شهرک واقع شده است و با کاهش ظرفیت برداشت آب چاه، متاسفانه هفته ای دوبار شاهد قطعی آب در این شهرک هستیم.

وی تصریح کرد: امیدواریم با تایید مسئولان ذی ربط شاهد افزایش میزان حق آبه شهرک صنعتی مصالح ساختمانی باشیم و در این راستا نیز با احداث و تجهیز یک واحد تصفیه

خانه، ما می توانیم مشکل آب صنعتی را در این شهرک حل و رفع کنیم.

خداوردی تاری؛ مدیرعامل شرکت خدماتی شهرک سرمایه گذاری خارجی، به پرداخت هزینه واقعی انرژی با توجه به ناترازی های موجود کشور تاکید کرد و گفت: کنترل میزان

مصرف در شهرک های صنعتی در راستای جلوگیری از قاچاق آب بسیار اهمیت دارد.

وی بر لزوم قیمت گذاری واقعی آب تاکید کرد و گفت: به دلیل اینکه قیمت آب مصرفی در کشورمان ناچیز است، شاهد اسراف و قاچاق آب هستیم.

بر اساس این گزارش، در این نشست تصمیم گرفته شد مشکلات زیرساختی شهرک های صنعتی از سوی کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز به استانداری آذربایجان

شرقی ارجاع داده شود .

همچنین در پایان این نشست، اعضا بر پیگیری مصوبه بررسی موضوعات شهرک های صنعتی عالی نسب و سردار شهید سلیمانی از استانداری تاکید کردند.
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